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Otevřená data Ministerstva financí za rok 2025 

Projekt otevřených dat Ministerstva financí, zahájený v roce 2015, pokračoval i v roce 2025 jako 
součást aktivit v oblasti transparentnosti, digitalizace a efektivního využívání dat veřejné správy. 
Za dobu trvání projektu bylo prostřednictvím otevřených dat zpřístupněno již více než 1 100 
datových sad, které pokrývají významnou část agend Ministerstva financí a jeho resortních 
organizací. 

Ministerstvo financí se dlouhodobě zaměřuje především na zveřejňování dat souvisejících 
s hospodařením státu, daňovou a celní oblastí, veřejnými rozpočty, kontrolní činností a dalšími 
oblastmi veřejné správy. Data jsou publikována ve strojově čitelných formátech, opatřena 
metadaty a evidována v Národním katalogu otevřených dat. 

V roce 2025 byla aktivita zaměřena zejména na rozšiřování katalogu otevřených dat, úpravy 
datových struktur, aktualizaci ARES, anonymizaci dat, technické zabezpečení katalogu, přípravu 
na novou legislativu a další rozvoj vzdělávacích aktivit. 

Analýza nových datových zdrojů a rozšíření katalogu 

V roce 2025 v rámci Ministerstva financí a vybraných resortních organizací probíhala analýza 
dostupných datových zdrojů, která navazovala na předchozí dotazníkové šetření. Cílem bylo 
identifikovat další datové zdroje vhodné ke zveřejnění formou otevřených dat a posoudit jejich 
technickou připravenost, obsahovou kvalitu a možnosti dalšího využití. 

Na základě této analýzy bylo identifikováno 7 nových datových sad vhodných k publikaci 
v katalogu otevřených dat. Tyto datové sady budou po spolupráci s koordinátory připraveny ke 
zveřejnění, opatřeny příslušnými metadaty a publikovány do konce června 2026. 

Zároveň došlo k ověření návaznosti nových datových sad na stávající strukturu lokálního katalogu 
a jejich zařazení do publikačního plánu. 

Aktualizace Administrativního registru ekonomických subjektů 

V roce 2025 byla dokončena aktualizace otevřených dat v návaznosti na modernizaci 
Administrativního registru ekonomických subjektů ARES. Byly prověřeny odkazy, datové zdroje 
a návazné informace publikované v souvislosti s registrem ekonomických subjektů. Cílem bylo 
zajistit jejich funkčnost, aktuálnost a technickou použitelnost pro koncové uživatele  
i automatizované systémy. 

Zároveň bylo využito formátu JSON jako nového standardu pro publikaci otevřených dat. Tento 
formát, široce využívaný v oblasti datové analytiky a vývoje aplikací, umožní snadnější integraci 
a automatizované zpracování dat. 
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Ochrana osobních údajů a anonymizace dat 

V návaznosti na potřebu důslednější kontroly dat z pohledu ochrany osobních údajů byl vytvořen 
nový skript pro úpravu dat před jejich publikací. Skript je zaměřen zejména na odstranění nebo 
úpravu údajů, které by mohly vést ke zveřejnění jmen fyzických osob. 

Otázka anonymizace v registru dotací byla řešena také ve spolupráci s Úřadem práce ČR. V této 
souvislosti bylo požádáno o anonymizaci vybraných údajů tak, aby bylo možné s daty dále 
pracovat v souladu s pravidly ochrany osobních údajů. Ve spolupráci s Generálním finančním 
ředitelstvím byly následně splněny požadavky vyplývající z GDPR a data byla odpovídajícím 
způsobem anonymizována. 

Standardizace dat o nepovolených internetových hrách 

Ve spolupráci s Českým telekomunikačním úřadem byl v roce 2025 řešen standardizovaný formát 
pro zveřejňování údajů o nepovolených internetových hrách. Cílem této spolupráce bylo 
harmonizovat publikovaná data s databází blokovaných webů vedenou Českým 
telekomunikačním úřadem. 

Sjednocení formátu umožní jednodušší porovnávání dat, jejich automatizované zpracování 
a případné napojení na další systémy. Dohodnutý formát zároveň přispívá ke sjednocení způsobu 
zveřejňování obdobných údajů mezi institucemi. 

Registrace lokálního katalogu po přechodu na nový web 

Na začátku roku 2025 bylo v návaznosti na přechod na nový web nezbytné provést novou 
registraci celého lokálního katalogu otevřených dat Ministerstva financí. Tento krok byl důležitý 
pro zachování návaznosti na Národní katalog otevřených dat a pro správnou dohledatelnost 
publikovaných datových sad. 

Součástí registrace byla kontrola vazeb, metadat a publikačních mechanismů. Bylo ověřeno, 
že datové sady jsou i po změně webového prostředí dostupné, odkazy vedou na platné zdroje 
a katalog odpovídá požadavkům na evidenci otevřených dat. 

Technické zabezpečení a řešení zranitelnosti 

V oblasti technického zabezpečení otevřených dat byla v roce 2025 řešena zranitelnost související 
s provozovanou infrastrukturou. Tato zranitelnost byla evidována odborem 70 a Státní pokladnou 
Centrem sdílených služeb. 

V návaznosti na identifikovanou zranitelnost byl proveden patch databázového systému 
PostgreSQL. Provedené opatření přispělo ke zvýšení bezpečnosti, stability a spolehlivosti 
prostředí, ve kterém jsou otevřená data spravována a poskytována veřejnosti. 

Vzdělávací aktivity a rozšíření školení 

V roce 2025 pokračovala vzdělávací a metodická podpora v oblasti otevřených dat, digitalizace 
úřadů a využívání dat ve veřejné správě. Školení byla určena zejména zástupcům orgánů veřejné 
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správy, správcům dat, pracovníkům odpovědným za zveřejňování informací a dalším osobám 
zapojeným do digitalizace a řízení veřejných agend. 

Vedle dosavadních školení byly připraveny dva nové odborné kurzy. První kurz je zaměřen 
na využití dat v předběžné řídicí kontrole, zejména při posuzování plánovaných operací, 
vyhodnocování rizik a podpoře rozhodování. Druhý kurz se věnuje využití dat při kontrole 
duplicitního financování. Zaměřuje se na práci s datovými zdroji a analytickými postupy, které 
mohou pomoci identifikovat případy, kdy může docházet k financování totožných aktivit z více 
zdrojů. 

Účast v odborných pracovních skupinách a na akcích zaměřených na 
práci s daty 

Zástupci Ministerstva financí se v roce 2025 pravidelně účastnili jednání Rady vlády 
pro informační společnost (RVIS), případně jejích pracovních skupin zaměřených na digitalizaci 
veřejné správy, správu dat a rozvoj informační společnosti. Účast na těchto jednáních umožňuje 
Ministerstvu financí průběžně sledovat vývoj v oblasti digitalizace, sdílení dat, otevřených dat 
a připravovaných systémových změn napříč veřejnou správou. 

Ministerstvo financí se rovněž zapojilo do akce hackujstat.cz každoročně pořádané Nejvyšším 
kontrolním úřadem, která podporuje praktické využívání otevřených dat veřejné správy 
a propojuje veřejné instituce, odborníky na data, vývojáře, analytiky a další uživatele dat. Účast na 
této akci umožnila sdílet zkušenosti s publikací a využíváním dat a zároveň získat zpětnou vazbu 
od uživatelů, kteří s otevřenými daty veřejné správy pracují v praxi. 

Zástupce Ministerstva financí se dále zúčastnil Prague City Data Conference, která byla zaměřena 
na využívání dat ve veřejné správě, městském prostředí a rozhodovacích procesech založených 
na datech. Témata konference se týkala zejména datově podloženého rozhodování, digitalizace 
služeb, městského plánování, analytických nástrojů a možností efektivnějšího využívání dat 
pro potřeby veřejných institucí. 
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Publikační plán na rok 2026 
V publikačním plánu je shrnuto, které datové sady budou v roce 2026 publikovány na stránkách https://opendata.mfcr.cz/. Jedná se o datové sady, 
které jsou zveřejňovány v pravidelných intervalech, a datové sady, které jsou plánovány ke zveřejnění nově od letošního roku.  

Na základě navazující analýzy registrů vedených ze zákona byly identifikovány datové sady, které Ministerstvo financí již vede a zveřejňuje, ale které 
nebyly ve formátu otevřených dat dle definice uvedené v zákoně 106/1999 Sb. o otevřeném přístupu k informacím. Ve spolupráci s příslušnými útvary 
budou tyto datové sady publikovány jako otevřená data v souladu se zásadou „Open Data by Default“. Jejich seznam je uveden v tabulce č. 1. V tabulce 
č. 2 jsou uvedeny datové sady již zveřejněné v předchozích letech, které jsou pravidelně aktualizovány. 

V souladu se Směrnicí č. 2/2018 ministra financí, Publikace a katalogizace otevřených dat mohou být v průběhu roku publikovány další datové sady, 
které by se následně staly součástí Publikačního plánu na následující rok. Pro rok 2026 se dále předpokládá aktualizace webových stránek v souladu 
s jednotným vizuálním stylem veřejné správy a optimalizace procesu zveřejňování otevřených dat v lokálním katalogu otevřených dat MF. 

 

Tabulka č. 1 Datové sady ke zveřejnění na základě analýzy registrů Ministerstva financí 

Název datové sady Popis Poskytovatel 
dat Odpovědný útvar 

Přehled platných smluv 
Přehled platných smluv České republiky o zamezení 
dvojímu zdanění v oboru daní z příjmu, resp. z příjmu a z 
majetku. 

MF odbor Daně z příjmů 

Seznam neplatných příkazových bloků 

V případě ztráty, zničení či odcizení příkazových bloků 
jsou oprávněné orgány povinny do 15 dnů ode dne 
zjištění této skutečnosti ohlásit celnímu nebo krajskému 
úřadu, od něhož příkazové bloky odebraly, a zároveň i 
Ministerstvu financí, skladová čísla, série, roky výroby a 
evidenční čísla ztracených, zničených či odcizených 
příkazových bloků. 

MF odbor Správní 
činnosti 

Majetkové účasti Ministerstva financí Ministerstvo financí vykonává vlastnická práva ve 
společnostech, ve kterých drží majetkový podíl. MF odbor Státní majetek 

https://opendata.mfcr.cz/
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Hotovostní toky a saldo hospodaření ZP Informace požadované zákonem č. 23/2017 Sb., o 
pravidlech rozpočtové odpovědnosti. MF 

odbor Rozpočtová 
politika společensky 
významných odvětví 

Příspěvky ze státního rozpočtu uhrazené 
politickým stranám a politickým hnutím Příspěvky podle zákona č. 424/1991 Sb. MF 

odbor Rozpočtová 
politika společensky 
významných odvětví 

Cenová regulace v oboru VaK Cenová regulace v oboru VaK. MF odbor Sektorové 
politiky 

Přehled cenových map 

Přehled cenových map stavebních pozemků obcí, včetně 
obecně závazných vyhlášek, kterými obce cenové mapy 
stavebních pozemků vydávají, mění či ruší, a jejich 
zveřejnění v Cenových věstnících MF. 

MF 

odbor Účetnictví, 
oceňování a 

související odborné 
profese 

 

 

Tabulka č. 2 Pravidelně zveřejňované datové sady 

Název datové sady Popis Poskytovatel 
dat Odpovědný útvar 

ARES - Administrativní registr ekonomických 
subjektů 

Data o ekonomických subjektech registrovaných v České 
republice.  MF odbor Řízení rozvoje 

ICT 

CRAB - centrální registr administrativních 
budov 

Export z informačního systému CRAB, který obsahuje 
informace o nemovitostech ve vlastnictví státu. ÚZSVM ÚZSVM 

Čistá pozice ČR vůči EU 
Příjmy, které Česká republika v jednotlivých letech od 
roku 2004 (od svého vstupu do EU) obdržela z rozpočtu 
EU. 

MF odbor Záležitosti 
Evropské unie 

Daň z příjmů fyzických osob 

Údaje o vybraných položkách z daňových přiznání k dani 
z příjmu fyzických osob zpracované za vybrané řádky 
daňových přiznání a za konkrétní zdaňovací období, a to 
z pohledu "počtu nenulových položek" a z pohledu výše 
jejich "hodnot" a v detailu za "ČR"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

GFŘ GFŘ 
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Název datové sady Popis Poskytovatel 
dat Odpovědný útvar 

Daňové úlevy 2011-2012 
Vyčíslení daňových úlev pro ČR za roky 2011 a 2012 u 
daně z příjmů fyzických osob, daně z příjmů právnických 
osob a daně z přidané hodnoty. 

MF 
odbor Strategie 
daňové politiky, 

spolupráce a správy 

DotInfo Dotace a návratné finančních výpomoci ze státního 
rozpočtu ČR. MF   

Faktury Ministerstva financí ČR Přehled uhrazených faktur Ministerstva financí ČR bez 
faktur uhrazených z fondu privatizace. MF odbor Finanční 

Faktury uhrazené z Fondu privatizace 

Ekologické faktury, zádržné k ekologickým fakturám, 
přijaté faktury a ostatní platby – výdaje pomocné 
kapitoly Fondu privatizace, které nejsou součástí 
státního rozpočtu. 

MF odbor Finanční 

Fiskální výhled ČR 

Časové řady hodnot příjmů, výdajů, salda a dluhu 
sektoru vládních institucí ČR, včetně jejich dílčích 
položek a stručný přehled salda, dluhu a transakcí 
sektorů vládních institucí členských států EU v metodice 
ESA 2010.  

MF odbor Hospodářská 
politika 

ICT náklady resortů MF, MO, MMR, MŽP, MSp 
a MD 

Přehled deseti největších dodavatelů ICT v roce 2014 a 
přehled čerpání finančních prostředků na ICT v letech 
2005 - 2014 za resorty MF, MO, MMR, MŽP, MSp a MD.  

MF 
odbor Centrální 

harmonizační 
jednotka 

Jednotkové ceny nakupovaných komodit na 
Ministerstvu financí ČR 

Jednotkové ceny vybraných komodit na Ministerstvu 
financí ČR.  MF 

odbor Centrální 
harmonizační 

jednotka 

Kontrolní činnost v systému elektronického 
mýtného a systému časového zpoplatnění 

Počet zjištěných porušení právních předpisů a počet 
případů postoupených ke správnímu řízení na místně 
příslušné celní úřady. 

GŘC GŘC 

Kontroly v oblasti EET Údaje o kontrolách v oblasti EET podle jednotlivých 
celních úřadů a typů porušení předpisů.  GŘC GŘC 

Kontroly v oblasti práv duševního vlastnictví Výsledky v oblasti ochrany práv duševního vlastnictví. GŘC GŘC 

Kontroly v oblasti zaměstnávání cizinců Údaje o kontrolách v oblasti zaměstnávání cizinců - druh 
úkonu, celkový počet úkonů a z toho pozitivních úkonů. GŘC GŘC 
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Název datové sady Popis Poskytovatel 
dat Odpovědný útvar 

Konvergenční program ČR 

Časové řady zachycující vývoj HDP, cen, trhu práce, čisté 
finanční pozice; příjmů, výdajů a salda sektoru vládních 
institucí; dále funkční členění výdajů vládního sektoru 
(COFOG); vývoj dluhu vládního sektoru; cyklický vývoj; 
odchylky od předchozí verze Konvergenčního programu 
ČR; dlouhodobou udržitelnost veřejných financí včetně 
podmíněných závazků; a základní makroekonomické 
předpoklady Konvergenčního programu ČR.  

MF odbor Hospodářská 
politika 

Makroekonomická predikce 
Jednotlivé tabulky a grafy, jež se v dané predikci 
vyskytují v Makroekonomické predikci Ministerstva 
financí. 

MF odbor Hospodářská 
politika 

MONITOR Státní pokladny 
Data z aplikace MONITOR státní pokladny. Rozpočtové a 
účetní informace ze všech úrovní státní správy a 
samosprávy  

MF odbor Výkaznictví 
státu 

Náhrady škod Statistika žádostí o náhradu škody při výkonu veřejné 
moci. MF odbor Odškodňování 

a náhrady 

Náklady státu za právní zastoupení Náklady státu za právní zastoupení v mezinárodních 
arbitrážích.  MF odbor Legislativa a 

sporné agendy 

Obecně závazné vyhlášky obcí regulující 
loterie a jiné podobné hry 

Seznam platných obecně závazných vyhlášek obcí 
regulujících loterie a jiné podobné hry k danému dni.  MF 

odbor Procesní 
agendy a regulace 

hazardu 

Objednávky Ministerstva financí ČR - detail Detailní informace k objednávkám uvedeným v seznamu 
objednávek. MF odbor Finanční 

Objednávky Ministerstva financí ČR - seznam 
objednávek Souhrnný přehled objednávek Ministerstva financí ČR.  MF odbor Finanční 

Penzijní připojištění a doplňkové penzijní 
spoření 

Základní ukazatele vývoje penzijního připojištění a 
doplňkového penzijního spoření v České republice.  MF odbor Finanční trhy 

III 

Platba státu za státní pojištěnce Platba státu za státní pojištěnce. MF 
odbor Rozpočtová 

politika společensky 
významných odvětví 
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Název datové sady Popis Poskytovatel 
dat Odpovědný útvar 

Daň z příjmů právnických osob 

Údaje o vybraných položkách z daňových přiznání k dani 
z příjmu právnických osob zpracované za vybrané řádky 
daňových přiznání a za konkrétní zdaňovací období 
včetně počtu daňových přiznání. 

GFŘ GFŘ 

Pokladní plnění státního rozpočtu 
Operativní hlášení o pokladním plnění státního rozpočtu. 
Evidence kumulativních příjmů a výdajů a denních 
přírůstků.  

MF odbor Státní 
rozpočet 

Přehled faktur ÚZSVM Přehled uhrazených faktur Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových ÚZSVM ÚZSVM 

Daňová statistika 

Údaje o hodnotách předpisů celkových zaevidovaných 
daňových povinností na konkrétních druzích příjmů, 
údaje o dani z přidané hodnoty za konkrétní zdaňovací 
období zahrnující výši základu daně u zdanitelných 
plnění a nároku na odpočet daně a výši daně celkem a 
počet daňových přiznání, a to v členění dle NACE a v 
detailu za „ČR“. 
Údaje o dani z příjmů právnických osob za konkrétní 
zdaňovací období zahrnující počet daňových přiznání a 
výši částek vybraných řádků daňového přiznání, a to v 
členění dle výše základu daně a dle NACE a v detailu za 
„ČR“, údaje o dani z příjmů fyzických osob za konkrétní 
zdaňovací období zahrnující počet daňových přiznání a 
výši částek vybraných řádků daňového přiznání, a to v 
členění dle výše základu daně a v detailu za „ČR“. Údaje o 
dani z nemovitých věcí za konkrétní zdaňovací období, a 
to v členění podle typu nemovité věci a v detailu za „ČR“, 
údaje o dani silniční za konkrétní zdaňovací období 
zahrnující výši osvobození celkem, výši slev celkem a 
výši celkové daňové povinnosti, a to v detailu za „ČR“. 

GFŘ GFŘ 

Přehled povolených technických herních 
zařízení dle ZHH  

Informativní přehled povolených technických herních 
zařízení dle zákona o hazardních hrách. MF 

odbor Procesní 
agendy a regulace 

hazardu 
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Název datové sady Popis Poskytovatel 
dat Odpovědný útvar 

Přehled provozovatelů loterií a jiných 
podobných her 

Seznam provozovatelů hazardních her, kteří jsou držiteli 
povolení Ministerstva financí. MF 

odbor Procesní 
agendy a regulace 

hazardu 
Přezkoumání hospodaření Výsledky přezkoumání hospodaření.  MF odbor Kontrola 

Report provozních nákladů MF 
Skutečné provozní náklady Ministerstva financí za 
sledované období. Údaje vypovídají o spotřebě materiálu, 
služeb a mzdových prostředků MF v daném období.  

MF odbor Výkaznictví 
státu 

Rozpočtová skladba Číselníky rozpočtové skladby dle Vyhlášky č.323/2002 
Sb. o rozpočtové skladbě. MF 

odbor Centrální 
harmonizační 

jednotka 
Smlouvy Ministerstva financí ČR - seznam 
smluv 

Tabulkový přehled platných i neplatných smluv 
Ministerstva financí. MF odbor Finanční 

Statistika z oblasti hazardních her Počty kontrol a zjištěných porušení v oblasti hazardních 
her.  GŘC GŘC 

Evidenční počet zaměstnanců ve služebním a 
pracovním poměru 

Datová sada obsahuje statistiku evidenčního počtu 
zaměstnanců. Evidenční počet zaměstnanců uvádí stav 
fyzických osob k poslednímu dni daného roku bez ohledu 
sjednané délky úvazku, tedy bez ohledu stanovené plné 
nebo zkrácené pracovní doby.  

GFŘ GFŘ 

Státní záruky Přehled objemu poskytnutých státních záruk na úvěry či 
emise dluhopisů.  MF odbor Státní 

rozpočet 

Struktura a vývoj státního dluhu 

Struktura a vývoj státního dluhu, potřeba financování, 
výpůjční požadavky, úrokové výdaje na obsluhu státního 
dluhu, státní dluh podle instrumentu, státní dluh podle 
držitele a státní dluh podle splatnosti. 

MF 
odbor Řízení státního 

dluhu a finančního 
majetku 

Počet aktivních a evidovaných daňových 
subjektů 

Údaje o počtu daňových subjektů vztažené ke 
konkrétním druhům příjmů, a to z pohledu daňových 
subjektů "evidovaných" a "aktivních". 

GFŘ GFŘ 

Účetní výkazy za Českou republiku 
Výkazy za Českou republiku za účetní období od roku 
2015 sestavené podle zákona o účetnictví a konsolidační 
vyhlášky státu. 

MF odbor Výkaznictví 
státu 
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Název datové sady Popis Poskytovatel 
dat Odpovědný útvar 

Vazební tabulka smluv a faktur Ministerstva 
financí ČR Vazby mezi smlouvami a uhrazenými fakturami.  MF odbor Finanční 

Počet personálních výběrových řízení 

Statistika počtu výběrových řízení na volná 
systemizovaná místa na pozice:  
- dle zákoníku práce - zákon č. 262/2006 Sb. 
- dle zákona o státní službě - zákon č. 234/2014 Sb. 

GFŘ GFŘ 

Počet systemizovaných míst Statistika systemizovaných služebních a pracovních míst.  GFŘ GFŘ 

Výsledky celního a daňového řízení - clo a 
spotřební daň 

Příjmy Celní správy ČR dle výpisu z České národní banky 
a porovnání celkového předpokládaného výnosu cla a 
spotřebních daní do státního rozpočtu se skutečným 
výnosem.  

GŘC GŘC 

Vládní finanční statistika GFS 2014 

Údaje v národní měně (v mil. Kč) za centrální vládu 
(státní rozpočet včetně operací Národního fondu 
a zdrojů z privatizace, mimorozpočtové fondy a fondy 
sociálního zabezpečení – veřejné zdravotní pojištění) a 
místní vlády (územní samosprávné celky, dobrovolné 
svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti). Pojmy 
a klasifikace vychází z metodiky Mezinárodního 
měnového fondu (Government Finance Statistics Manual 
2014) 

MF odbor Hospodářská 
politika 

Přehled inkasa vybraných daní Údaje o hodnotách inkasa za konkrétní druhy příjmů. GFŘ GFŘ 
Výsledky z provozování loterií a jiných 
podobných her  

Hodnocení a přehled výsledků provozování loterií a 
jiných podobných her za daný rok.  MF GFŘ 

Vývoj stavebního spoření Základní ukazatele vývoje stavebního spoření v České 
republice. MF odbor Finanční trhy 

III 

Přehledy koeficientů - podíl jednotlivých 
obcí v procentech na části celostátního 
hrubého výnosu daně 

Přehledy koeficientů - podíl jednotlivých obcí v 
procentech na části celostátního hrubého výnosu daně z 
technických her dle § 7 odst. 1 b) zákona č. 187/2016 Sb., 
o dani z hazardních her 

MF 
Odbor Procesní 

agendy a regulace 
hazardu 

Přehled inkasa vybraných daní dle FÚ Údaje o hodnotách inkasa za konkrétní druhy příjmů z 
daní za jednotlivé FÚ. GFŘ GFŘ 
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Název datové sady Popis Poskytovatel 
dat Odpovědný útvar 

Přehled inkasa vybraných daní za ČR Údaje o hodnotách inkasa za konkrétní druhy příjmů z 
daní za ČR. GFŘ GFŘ 

Přehled o daňových nedoplatcích podle 
způsobu vymáhání 

Údaje k objemu daňových nedoplatků, předaných k 
vymáhání v členění dle způsobu vymáhání. GFŘ GFŘ 

Přehled o daňových nedoplatcích podle 
způsobu vymožení 

Údaje k objemu vymožených daňových nedoplatků v 
členění dle způsobu vymožení.  GFŘ GFŘ 

Přehled o počtu a výsledcích daňových 
kontrol 

Údaje o počtu daňových kontrol a údaje o změně daňové 
povinnosti a snížení daňové ztráty v důsledku daňové 
kontroly vztažené ke konkrétním druhům příjmů. 

GFŘ GFŘ 

Přehled o počtu případů a fiskálních efektech 
- ostatní kontrolní úkony 

Údaje o počtu kontrolních úkonů a údaje o fiskálních 
efektech u ostatních kontrolních úkonů. GFŘ GFŘ 

Přehled počtu daňových subjektů 
s nedoplatkem 

Údaje o počtu osobních daňových účtů s nedoplatkem za 
konkrétní druhy příjmů. GFŘ GFŘ 

Přehled vybraných hodnot daňových 
nedoplatků 

Údaje o hodnotách nedoplatků za konkrétní druhy 
příjmů. GFŘ GFŘ 

Přehled vybraných hodnot daňových 
nedoplatků ve vymáhání 

Údaje k objemu daňových nedoplatků ve vymáhání,  
v členění dle vybraných daní (druhů příjmů) a s 
rozdělením na daň a příslušenství daně. 

GFŘ GFŘ 

Přehled vybraných hodnot daňových 
nedoplatků vymožených 

Údaje k objemu vymožených daňových nedoplatků, v 
členění dle vybraných daní (druhů příjmů) a s 
rozdělením na daň a příslušenství daně. Jedná o objem 
nedoplatků vymožených pouze v rámci vymáhacích 
úkonů dle daňového řádu (zákon č. 280/2009 Sb., ve 
znění p. p.), nikoliv o celkový objem úhrad v oblasti 
vymáhaných nedoplatků. 

GFŘ GFŘ 

Přehled výsledků postupů k odstranění 
pochybností 

Údaje o počtu postupů k odstranění pochybností a údaje 
o změně daňové povinnosti a nadměrného odpočtu v 
důsledku postupů k odstranění pochybností a vztažené 
ke konkrétním druhům příjmů. 

GFŘ GFŘ 
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Název datové sady Popis Poskytovatel 
dat Odpovědný útvar 

ReD (registr dotací) 

Informace o dotacích čerpaných ze státního rozpočtu, 
státních fondů, státních finančních aktiv a Národního 
fondu (včetně evropských dotací). Z údajů jsou vyřazeny 
prostředky poskytovatelem označené jako vlastní zdroje 
příjemce a prostředky z rozpočtu obce nebo územních 
rozpočtů, které ze své povahy nejsou dotací či obdobným 
transferem ze státního rozpočtu.  

GFŘ GFŘ 

Report provozních nákladů GFŘ Souhrnné informace o čerpání vybraných rozpočtových 
položek GFŘ GFŘ 

Seznam nepovolených internetových her 

Seznam nepovolených internetových her obsahující 
seznam blokovaných internetových stránek, bankovních 
účtů a aplikací a údajů rozhodných pro proces jejich 
blokace. 

MF 
Odbor Procesní 

agendy a regulace 
hazardu 

Seznam územních samosprávných celků, 
které porušily povinnost podle § 14 písm. c) 
zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 
rozpočtové odpovědnosti 

Datová sada neobsahuje žádné údaje, protože výše dluhu 
sektoru veřejných institucí po odečtení rezervy 
peněžních prostředků při financování státního dluhu 
nedosáhla nejméně 55 % nominálního hrubého 
domácího produktu. Z tohoto důvodu nebyla stanovena 
povinnost územním samosprávným celkům uplatnit 
opatření vedoucí k dlouhodobě udržitelnému stavu 
veřejných financí podle zákona o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti, a tudíž nemohlo dojít ani k porušení 
stanovené povinnosti. Zákon, kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s konsolidací veřejných rozpočtů, 
povinnost zveřejnění seznamu zrušil s účinností od 1. 1. 
2024 

MF Odbor Financování 
územních rozpočtů 

Seznam vládních institucí v ČR 

Seznam vládních institucí zařazených do sektoru S.13 dle 
metodiky ESA, v členění podle jeho subsektorů (tj. 
S.1311 Ústřední vládní instituce, S.1313 Místní vládní 
instituce a S.1314 Fondy sociálního zabezpečení) 

MF Odbor Hospodářská 
politika 
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Název datové sady Popis Poskytovatel 
dat Odpovědný útvar 

Statistika dražeb dle krajů 

Počet nařízených dražeb (tj. včetně zrušených) a počet 
realizovaných dražeb a o dosaženém výnosu z nich. 
Údaje jsou za všechny realizované dražby a dále podle 
dražených předmětů, tj. členění na nemovité věci, movité 
věci a motorová vozidla 

GFŘ GFŘ 

Statistika žádostí podle zákona 106/1999 Sb. 

Údaje o počtu žádostí, počtu vydaných rozhodnutí, 
odložení žádostí, odkaz na zveřejněné informace, počtu 
odvolání a počtu stížností s vylíčením průběhů stížností, 
počtu zpoplatněných žádostí případně doprovodné 
informace o rozsudcích. 

GFŘ GFŘ 

Statistiky mezinárodní pomoc při vymáhání 
Základní přehled o mezinárodní pomoci při vymáhání 
některých finančních pohledávek dle zákona č. 471/2011 
Sb. za sledovaný rok. 

GFŘ GFŘ 

Struktura zaměstnanců dle délky trvání 
služebního a/nebo pracovního poměru 

Statistika rozdělení zaměstnanců dle délky trvání jejich 
služebního nebo pracovního poměru. GFŘ GFŘ 

Struktura zaměstnanců dle věku Statistika rozdělení zaměstnanců do skupin dle jejich 
věku. GFŘ GFŘ 

Spotřební daně 
Data celní správy o spotřebních daních z elektřiny, 
minerálních olejů, plynu, lihu, pivu a vínu. Jedná se o data 
o výměru, inkasu dovozech a vývozech. 

GŘC GŘC 

Struktura zaměstnanců dle vzdělání  Statistika rozdělení zaměstnanců do skupin dle jejich 
dosaženého vzdělání. GFŘ GFŘ 

Uplatněná odčitatelná položka dary 

Údaje o počtu položek a výši hodnoty odčitatelné 
položky tj. "hodnotě bezúplatného plnění - daru/darů" 
uplatněné v daňových přiznáních k daním z příjmů a 
členěné na fyzické a právnické osoby za konkrétní 
zdaňovací období, a to v detailu za "FÚ".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

GFŘ GFŘ 
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Název datové sady Popis Poskytovatel 
dat Odpovědný útvar 

Vybrané údaje z daňových přiznání DPH 

Údaje o vybraných položkách z daňových přiznání k dani 
z přidané hodnoty zpracované z pohledu "měsíčních" a 
"kvartálních" plátců, tzn. za konkrétní zdaňovací období 
"měsíce" a "čtvrtletí", zahrnující počet daňových přiznání 
a hodnoty vrácení daně dle § 84 zákona o DPH a hodnoty 
nadměrného odpočtu, a to za konkrétní zdaňovací 
období a v detailu za "ČR".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

GFŘ GFŘ 

Výkonnostní ukazatele 

Údaje o počtech a hodnotách za vybrané oblasti evidence 
daní (inkaso, nedoplatky, evidence písemností, vymáhání, 
kontrolní hlášení a trestní oznámení) zpracované formou 
poměrových ukazatelů, a to se stavem vždy k 31. 12. v 
příslušném roce a v detailu za "ČR" 

GFŘ GFŘ 

Výnosy daní do místních rozpočtů a státních 
fondů 

Údaje o hodnotách převedených finančních prostředků z 
výnosů daní do místních rozpočtů a finančních 
prostředků z odvodů do státních fondů a zpracované z 
pohledu konkrétních příjemců uvedených výnosů a 
odvodů. 

GFŘ GFŘ 

Výnosy daní do místních rozpočtů a státních 
fondů  

Údaje o hodnotách převedených finančních prostředků z 
výnosů daní do místních rozpočtů a finančních 
prostředků z odvodů do státních fondů a zpracované z 
pohledu konkrétních příjemců uvedených výnosů a 
odvodů. 

GFŘ GFŘ 

Vývoj počtu daňových přiznání 
Údaje o počtu daňových přiznání zahrnující daňová 
přiznání běžná, dodatečná a opravná zpracované za 
konkrétní druhy příjmů. 

GFŘ GFŘ 

Vývoj počtu doručených daňových přiznání u 
vybraných daní dle EPI  

Údaje o počtu doručených daňových přiznání z pohledu 
evidence písemností zahrnující daňová přiznání "běžná", 
"dodatečná" a "opravná" a zpracovaná za konkrétní 
druhy příjmů a za příslušný rok. 

GFŘ GFŘ 

Zajišťovací příkazy 
Údaje o počtech vystavených zajišťovacích příkazů, údaje 
o celkové výši zajištěné hodnoty zajišťovacími příkazy a 
údaje o počtech dotčených daňových subjektů. 

GFŘ GFŘ 
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Název datové sady Popis Poskytovatel 
dat Odpovědný útvar 

Základní sazby zahraničního stravného Data o stanovené výši základních sazeb zahraničního 
stravného pro dané roky.  MF odbor Mezinárodní 

vztahy 

Zprávy o výsledcích finančních kontrol 
(webová aplikace ZFK Monitor, kterou 
spravuje Státní pokladna) 

Jedná se o data "kategorie 3", která jsou zveřejňována na 
základě diskrece (dle zákona se předkládá pouze vládě, 
na základě vlastního rozhodnutí jsou zveřejňována dále) 
– bylo rozhodnuto zveřejňovat od roku 2024 

MF 
Odbor Centrální 

harmonizační 
jednotka 
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